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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO ‘

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024-HRGDV-A-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO DE CESION DE USO PARA LA ATENCION EN
EL SERVICIO DE ENDOCRINOLOGIA-CANCER-INFECTOLOGIA DEL SERVICIOS DE
PATOLOGIA CLINICA DEL HOSPITAL REGIONAL GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA DE

ABANCAY

Siendo las 10:45 horas del 01 de Agosto de 2024, en la oficina de Logistica del Hospital Regional Guillermo Diaz
de la Vega-HRGDV, los integrantes del comité de seleccién conformados mediante MEMORANDO N° 162-2024-
DADM-HRGDV/A y Formato N° 04, se conformé el Comité de Seleccidn, se dio inicio al acto de apertura de las
ofertas presentadas a través del SEACE, para la Admision, Evaluacion, Calificacién de Ofertas del procedimiento
de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024-HRGDV-A-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), denominado
ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO DE CESION DE USO PARA LA ATENCION EN EL
SERVICIO DE ENDOCRINOLOGIA-CANCER-INFECTOLOGIA DEL SERVICIOS DE PATOLOGIA
CLINICA DEL HOSPITAL REGIONAL GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA DE ABANCAY, conformado por:

MIEMBROS:

¢ DRA. CATTY ELISA SARMIENTO VALENZUELA, quien lo preside
LIC. OSCAR SIERRA PUGA, en calidad de primer miembro, y
e LIC. ADM. FRITZ MACCAPA CHANCA, en calidad de segundo miembro.

AGENDA:
El presidente del comité de seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, de conformidad con el articulo
46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dio inicio a la sesién, sefialando como tema la

culminacion de la siguiente agenda

+ ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

ANTECEDENTES

 En fecha 30 de Julio del 2024, se redacté el ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y POSTERGACION DE BUENA PRO, el cual se acordé solicitar al postor la reduccién de su oferta econémica
por superar el valor estimado del objeto de la convocatoria.

e En fecha 30 de Julio del 2024, mediante CARTA N° 001-2024-CSV-A.S-10-HRGDV, se solicitd a la empresa
LC BIOCORP S.A.C., la reduccion de su oferta econdmica de acuerdo a lo sefialado en el numeral 68.3 del

articulo 68 del Reglamento.
» En fecha 31 Julio del 2024, mediante ANEXO N° 06 (PRECIO DE LA OFERTA) la empresa LC BIOCORP S.A.C.

redujo su oferta econdmica.

DESARROLLO DE LA AGENDA: Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccién,
el comité de seleccion procedid a verificar a los participantes que se registraron electrénicamente a través del

Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, figurando lo siguiente:

-----------

9 Dra. Catty Sarm nto Yalenzueld
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A continuacion, de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, los participantes presentan sus ofertas de
manera electrénica a través del SEACE durante el periodo establecido en la convocatoria, asi mismo se
presentaron sus ofertas de manera electrénica, los siguientes postores.
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ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido corresponde verificar la documentacion de presentacion obligatoria de las mismas. Obteniendo el
siguiente resultado:

CUADRO N° 1
: LC BIOCORP
DESCRIPCION S.AC.
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS:
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N© 1) SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N© 2) ST CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el SI CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion (Anexo N© 3).

e) Presentar folletos y/o instructivos y/o catalogos y/o ficha técnica emitidas por el Postor o
Fabricante, en el cual deberan indicar la marca y modelo del bien a ofertar, con el fin de SI CUMPLE
acreditar el cumplimiento de las caracteristicas o especificaciones técnicas de los bienes objetos
del presente procedimiento de seleccion.

a) Declaracidn jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) SI CUMPLE

b) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

c)El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (ANEXO N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) SI CUMPLE

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos decimales.
SITUACION ADMITIDA

FACTORES DE EVALUACION DE OFERTAS:
De acuerdo al articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones dei Estado, el mismo dia se procedio a
evaluar las ofertas que se encuentran admitidas, segln el Factor de Evaluacion previsto en las bases.

Cuadro N° 2
DOCUMENTACION LC BIOCORP S.A.C.
A. PRECIO S/. (100 PUNTQS) 100.00
BONIF. (5%) (ANEXO N° 10) 5.00
PUNTAJE TOTAL 105.00
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REQUISITOS DE CALIFICACION

A continuacicn, se procede con la verificacion de los requisitos de calificacion previstos en la seleccién especifica
de las bases, seg(in orden de prelacién.

Cuadro N° 3
DOCUMENTACION LC BIOCORP S.A.C.
CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL SI CUMPLE
B. EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD ST CUMPLE

En _ese sentido, y en virtud de los resulfados expresados mediante ACTA DE ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y POSTERGACION DE BUENA PRO, CARTA N° 001-2024-CSV-A.S-10-HRGDV y
ANEXO N° 06 (PRECIO DE LA OFERTA) la empresa LC BIOCORP 5.A.C., acepto las reduccion oferta econdmica
y se lleqa al siquiente;

ACUERDO:

El Comité de Seleccién acuerda por UNANIMIDAD otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°  10-2024- HRGDV-A-1  (PRIMERA CONVOCATORIA), denominado
ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO DE CESION DE USO PARA LA ATENCION EN EL SERVICIO DE
ENDOCRINOLOGIA-CANCER-INFECTOLOGIA DEL SERVICIOS DE PATOLOGIA CLINICA DEL HOSPITAL
REGIONAL GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA DE ABANCAY, de acuerdo al siguiente detalle:

_ RUC N© VALOR VALOR
POSTOR GANADOR: ESTIMADO | ADJUDICADO
LC BIOCORP S.A.C. 20602007970 | S/ 135,035.00 | S/ 133,120.00

Asimismo, acuerda publicar la presenta acta en el SEACE, conforme al cronograma previsto del presente
procedimiento.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido de la
presente, se procede a suscribirla en senai:d&conformidad; dandose por concluida, siendo las 12:10 horas del
mismo dia. v :

DRA. CATTY ELISA SARMIENTO VALENZUELA
DNI N°© 22093213
/
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LIC. OSCAR SIERRA PUGA DNI No 45238371
DNI N 40970108 |




